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a ném et jóvátéte ii ajánlato t
Kevés sikert jósolnak az újabb tárgyalásoknak

Beriini jelentés szerint illetékes német 
körökben megerősítik a Reuter-ügynök- 
ségnek azt a jelentését, amely szerint 
német részről a jóvátéteii kérdésben várt 
lépés a jövő hét kezdete előtt nem fog  
megtörténni és hogy előreláthatóan egy 
valamennyi szövetségeshez intézett jegy
zék alakját fogja ölteni. Azonban — egy 
párisi jelentés szerint — a Quai d’Orsayn 
szombat este kijelentették, hogy már 
most bizonyosra vehető, hogy az újabb 
német javaslatok minden valószínűség 
szerint elfogadhatatlanok lesznek. E meg
állapításhoz a francia külügyminisztérium 
egyfelől azoknak a jelentéseknek az 
alapján jutott, amelyeket Franciaország 
külföldi diplomáciai képviselői küldtek, 
másfelől azoknak a német politikai nyi
latkozatoknak mérlegelése utján, ame
lyek a jóvátéteii kérdésben készülő 
ajánlatról elhangzottak, valamint a né
met lapjelentések alapián.

A római Stampa párisi tudósítója

alapján megállapítja, hogy nem lehet 
azon csodálkozni, ha a francia sajtó egv 
részének hangja eleve is megfosztja a 
nemet javaslatokat attól a szabatosság
tól és megalapozotts gtól. amelyet már 
most Parisban elvitatnak tőlük. Ennek 
a hadjáratnak a vezetői súlyos felelős
séget val’alnak magukra a francia köz
véleménnyel szemben, amelynek most 
már nincs hőbb óhajtása, mint az, hogy 
a francia-német viszony feszültségében 
enyhülés ál jón be,

A Giornale d'Italije azt Írja, Francia- 
ország meg van győződve arról, hogy 
megnyerte a Ruhr-hadjáratot. Kétségte
len, hogy mindenkor Németországnak 
kell a közeledés első lépését megtennie. 
A tárgyalások mindenesetre rendkívül 
komplikáltak lesznek, mert a megoldd; 
többé-kevésbé a Versailles! békeszerző
dés mélyreható változását vonja maga 
után. A tárgyalások eredménye ezért 
még nagyon bizonytalan.

Davidovics Ljnha visszaadta megbízatását 
a királynak

Nem sikerüli a demolsrafák kormányalakitésa sem  
Homogén radikális kormány az előtérben

Vasárnap, tekintettel arra, hogy 
a király csak este érkezett vissza 
Beogradba, nem történt fontosabb 
politikai fordulat és teljes csend 
uralkodott a pártklubokban is, ahol 
alig néhány képviselő tartózkodott. 
Devtid vics Lyuba dezignált minisz
terelnöknek vasárnapra tervezett tár
gyalása a klerikális párttal elmarad 
és általában Davidovics vasárnap 
már egyáltalán nem folytatott tár
gyalásokat a pártokkal. Az esti órák
ban a demokrata klub értekezletet 
tartott, amelyen a kiszivárgott hírek

c körökben várták. D tvidov'cs Ljuba 
kihallgatása már nem változtatott 
semmit a helyzeten és a dezignáit 
demokrata miniszterelnök vasárnap 
este kilenc órakor visszoda a meg
bízását a királynak, miután pár
tokkal folytatott tárgyalásai nem 
vezettek semmi eredményre.

Ezzel lezárult a válság második 
fázisa is és beogradi politikai kö
rökben a kibontakozást a héttői nap 
folyamán várják. Az a vélemény 
alakul ki mindjobban a politikai
körökben, hogy h gy Pasics h mo- 

szerint ellidároziák, hogy Davidovics\gen rudtiaiiG kormány megalakít - 
vks aadja megbízásai a királynak, s- nz köp megbízási és a tiszta ra-■ « . _ . ■ . . . . . . .  . l l l r  •• •• w
tekintettel arra, hogy a pártvezérek
kel folytatott tárgyalásai nem vezet
tek eredményre.

A király vasárnap este hét órakor í 
érkezett vissza Beogradba, a 
s. demokrata klubból azonn 
iidvarhoz hívták Dávid» 
dvarba való távozása előtt 
lovics kijelentette a Dw »

fp ó  munkát vsának, hogy a kihall- 
atástól függ, hogy még vasárnap 

iste visszaadja-e megbízását a király
iak. Politikai körökben azonban ezt 
ár az esti órákban bizonyosra vették. 
\ivdavic> Lyuba másfél óráig volt 
királynál és az udvarn 1 maradt 

'acsorán is. Este 8 órakor megjelent 
íz udvarnál is. Este nyolc órakor 
megjelent az udvarnál N ő is e  
ülügyminiszter is, azonban Davi- 
lovics kihallgatása annyi 
igénybe, hogy Nincsics
^vozott anélkül, hogy 

rolna.
JJgy is történt, ahogy politikai

dikális kormány megalakulása rövi
desen megtörténik,

Pío/-knr n rli nrd tfrikíii Unrökhcn ti
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Obr a na vasárnap délelőtt gyűlést 
tartott, amelyen három-négzeéer em
ber jelent meg. A gyűlés szónokai 
főként Radicsot, Korosecet és Spahot 
támadták. A gyűlés után a részt
vevők közül négy-ötszázan tüntető 
felvonulást rendeztek a főbb útvo
nalon és a nemzeti egységet éltet
ték. A tüntetés minden incidens 
nélkül zajlott le.

A Politika Radics ellen.
Beogradból jelentik: A Politika 

vezércikkében a belpolitikai helyzet
tel foglalkozva megállapítja, hogy 
egy homogén radikális kormány ala-

buktathatná. A lap szerint Radi
csot csak az alkotmány módosításá
val lehet kielégíteni, ha tehát Pa- 
sicsnak komolyan ez a szándéka, 
akkor garanciákat kell nyujtahi, hogy 
ez az ország belső békéjére javára 
fog válni.

Radicsnak nem szabad több időt 
engedni — Írja a Politika — mert 
akkor az általa gyújtott tűz mé; 
tovább fog terjedni. A radikálisod 
és demokraták közt folyó harc nyil
ván csak azért folyik, hogy ki ve
zesse a legközelebbi választásokat. 
Az állami programra, a Radics elleni 
harcra azonban senki sem gondol.egy homogén radikális kormány ala- harcra azonban senki sem gondol, 

kitása csak Radicsnak volna kedvező, | Ajs elvesztegetett idő n gy kárára 
mert időt adna neki akciója folyta-Jván az országnak, azonban a hal
lására. Ebben az esetben a kormány 8 kezes politikusok számára ebben az 
Rali let kegyelmétől függene, aki aj országban nincs büntetés, 
kormányt minden pillanatban meg-* A cikk nagy feltűnést kellett.

W.VÁ1

Már félévvel ezelőtt
hamisítványnak nyilvánították a boráerót

írásszakértők a Nagy Ödön— Gráber László ügyben

A letartóztatott dr. Nagy Ödön, S latot tartatott s megállapította a 
dr. Gráber László és Benedek Ernöj borderó hamis voltát. Az iratokat 
ügyében nincs semmi változás. A le-fezzel a megállapítással küldte visz- 
tartóztatottak visszavonták a vizs-’ sza a kiilügyminisztériumbi, almi 
gálát elrendelése ellen beadott felró-jakkor vagy tudomásul vett'K ezt a 
lyamodásukat, hogy'1 siettessek a 5 megállapítást, vagy nem találták az 
vizsgálat lefolytatását. A vizsgáló-3 egész ügyei túlságosan sürgősnek, 
bíró elrendelte, hogy a horúcrót gmert csak három héttel ezelőtt kezd- 
azt az aktát, amelynek alapján a Kék az újabb eljárás megindítását 
három ember letartóztatásban van, j szorgalmazni.
írásszakértők vizsgálják meg. 5 A letartóztatottak és családjaik is

Nem érdektelen, hogy ez az akta? nyugalommal várják a fejlem.énye- 
már majdnem fél év óta jár-kél az| két, aminthogy izgalomra nincs is 
egyes hivatali fórumokhoz. Még a jók, mert abból, hogy a bíróság ala- 
múlt év novemberben megküldték *pos és minden részletre ki.erjedö 
Dobanovacski Pál akkori suboteai • vizsgálatot tart, nyilvánvaló, hogy 
főispánhoz, hogy az akta alapján in-jha hosszadalmas utón is, az igazság 
ditson vizsgálatot. A főispán vizsga-1 ki fog derülni.

1 . 'P h í r e k

a cseh-wagyar határzár megszüntetéséről
P rág á b an  nem  tu d u n k  ró la

Pozsonyi jelentés szerint a esc-*gyár Távirati Iroda a magyar ki-

a koaticizs kormány írja k i a. 
aj választásokat. A demokratáknak 
ezt az engedményét azzal magya
rázzák, hogy a koronától állítólag 
ígéretet kaptak arra, hogy ha rá 
kerül a sor, úgy a koalíciós kor
mány fogja kiirni az uj választáso
kat. A demokratapárt részéről ezzel 
szemben határozottan cáfoják ezt a 
hirt és kijelentik, hogy semmiesetre

utazniok. Pozsonyban újabban két; bíró magyar állampolgárok szoirbat- 
magyar állampolgárnak kézbesítőt-fi íól kezdve a határt átléphetik. 
fék a kiutasító végzést. Annak a hat .- Mint Prágából jelentik, a Cseszneték a kiutasító végzést , 11 • • ,, . •
magyar állampolgárnak, akiket ked- Sz/ovo a salohai újabb határinci- 
den utasítottak ki, szombaton estej denssel kapcsolatban azt írja, hogy 
kellett hagynia Csehszlovákia terű- a cseh területre betört magyar csa- 
let£t ipátok es a cseh hataroroK közt tuz-

Prágai illetékes körökben ezzel a harc fejlődött ki, amelynek folyamán 
jelentéssel szemben semmit sem]e?.y cseh csendőr elesett. Az áldozat 
tudnak arról, hogy a cseh kormány * ét még nem skcriilt megállapi- 
aká>' részlegesen Is megszüntette s tem. A magyar csapat ezután a ha-

Bengrudban y  "a  prágai cáfolattal szemben — Iták amidőn a cseh területen 
Beogradból jelentik: A Narodna mint Budapestről jelentik — a Ma- őrséget teljesített egy magyar er
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tlővel szemben, amelyből magyar- 
országi csempészek szoktak átjönni. 
Magyar részről négy lövést tettek 
taz őrségre. A lövedékek közvetle
nül a cseh csendőrök feje fölött 
repültek el, akik fekve végezték őr
szolgálatukat. A csehszlovák őrség 
ezért védekező állást foglalt cl és 
látta, hogy magyar területen két 
magyar katona menekül arról a 
helyről, ahonnan a lövéseket tették 
Az incidens további hivatalos vizs
gálat tárgya.

Budapesti jelentés szerint a Ma-I 
gyár Távirati Iroda a fenti hírhez a 
következőket jegyzi rneg: Hivatalos 
helyről nyert megállapítás szerint, 
mint már tegnap közöltük, 19 ikc 
óta semmiféle határincidens űzni 
volt. Ennélfogva a már tegnap kö
zölt hir a félhivatalos hírügynökség 
által megismételt formájában sém 
jelel meg a valóságnak.

fíeogrúdból jelentik: A Politika 
'értesülése szerint Bethlen és Kcilay 
párisi Htjával kapcsolatban London
ban úgy tudják, hogy Franciaország 
lés Olaszország közölték a magyar 
kormánnyal, hogy a látogatás alkal
mával szó sem lehet semmiiéle poli
tikai akcióról. Egyidejűleg értesítet
ték a magyar kormányt, hogy csak 
a magyar hűl- és belpolitikai rend
szer gyökeres megváltoztatása ten 
né lehetővé, hogy a nyugati államok 
kölcsönt nyújtsanak Magyarország
nak.

A szubcticai kereskedők
és gyárosok egyesületének közgyűlése

Manojlovies V ladiszláv tlr. le tt 
az egyesület elnöke

A Kereskedők és Gyárosok Egye
sülete vasárnap délelőtt tartotta 
meg évi rendes közgyűlését. Jakob
csics Imre alelnök délelőtt iO óra
kor nyitja meg a közgyűlést. Dani- 
janovics Milán titkár terjeszti elő 
az évi jelentést az egyesület és a 
választmány múlt évi működéséről. 
A terjedelmes jelenjés megemléke
zik az egyesület minden iout-sabb 
akciójáról.

Gyelmis Gábor indítványozza, 
hogy a jelentést egész terjedelmé
ben foglalják be a jegyzőkönyvbe.

A közgyűlés az indítványt elfo
gadja.

Következett a szám vizsgáló-bi
zottság jelentése, amelyet Pendzsies 
György ismertetett. A közgyűlés 
tudomásul vette a jelentést és meg
adta a felmentvényt.

Vttjkovics Peró pénztáritok ter
jesztette elő ezután a mull évi zár
számadást és az ez évi költségve
tést, amit a közgyűlés elfogadott.

Damfanovics Milán titkár ezután 
előterjesztette a választmány indít
ványait. Az egyesület akciót indít a 
kereskedő ifjak egyesületének meg
alakítására s ezzel kapcsolatban esti 
szaktanfolyamot létesít a kereskedő 
ifjak továbbképzésére, amelyet az 
egyesület évente 10,000 dinárral 
szubvencionál. A kereskedelmi is
kola szokásos évi tanulmányi uta
zása támogatására 3000 dinár pénz
segélyt ad az egyesület és évente 
négy szegénysorsu és jó tanuló ve
het részt a tanulmányi utazáson az 
egyesület terhére. Az egyesület a 
kereskedelmi iskola részére évi 2000 
dinárt utal ki, amelyből négy atin- 
szláv anyanyelvű tanuló, aki az ál
lamnyelv elsajátításában a legjobb 
előhaladást éri el, ösztöndíjban ré
szesül. Végül 1000 dinár ösztöndíjat 
kapnak a legjobb szegénysorsu ta
nulók.

Az indítványokat a közgyűlés el
fogadta.

Ezután a közgyűlés egyhangú 
közfelkiáltással, Jakobcsics lnne in
dítványára elnökké választotta 
nojlovics Vladislav dr.-t.

A közgyűlés öttagú küldöttséget 
választ, hogy értesítse Manojlovies 
Vladiszláv dr.-t a választásról és 
hívja meg a közgyűlésre.

A küldöttség tagjak Teodvrovics

Koszta. Tumbdsz Ferenc, Vidákovics 
Féló, Pei tier Gyula és Kocsmai Já
nos.

Jakobnvics Imre. ezután az alap
szabályok értelmében elrendeli a 
szavazást a választmány egy har
madának és a számvizsgálók vá
lasztására.

Eközben megjelenik Manojlovies 
Vladiszláv s megköszön: a vákrztást 
és átveszi az elnöklést.

Megválasztották szám vizsgálók
ká: Hermann Mátyás, Grüner An
dor. Jovanovié Saca. Kocstnár Já
nos. Lehner Aladár. -  Választmá
nyi tagokká’. Brankován Iván, Dom-

Meghalt a Halasi-uti rablógyilkosság
második áldozata

Megyeri Molnár Mihályné vasárnap elhunyt
Már vasárnap reggeli számunkban 

jelentettük, hogy Megycri-Mc'ndr 
Mihályné, a Halasi-uti rablógyilkos
ság második áldozata haldoklik. A  (ápolása ellenére sem lehetett meg-
katasztrófa, mint előrelát haló volt, 
vasárnap hajnalban be is követke
zett és Fótit Imre második áldozata 
vasárnap hajnali öt órakor meghalt.

Megyeri-Molnár Mihálynénak, mint 
már közvetlenül a rablógyilkosság 
után megírtuk, a második golyó a 
harmadik nyakcsigolyát roncsolta 
szét. Ez a súlyos seb azóta állandó 
gennyesedésben volt és teljesen le
hetetlenné tette a szerencsétlen asz-
szony táplálkozását. Másrészt a geny-J hogy az ő halála is a gyilkos golyó 
nek az agyba húzódása agyhártya-1 által következett be.

I z i d o r S3sbüeumának előkészítése
Megalakult a végrehajtó bizottság

j;

Vasárnap délelőtt tiz órai kezdet
tel a városháza közgyűlési termében 
értekezletre gyűltek egybe Millió 
Izidor dr. tisztelői és barátai, hogy 
a kiváló suboticai iró jubileumának 
előkészítését megbeszéljék. Az érte
kezletet dr. Pletikoszits András fő
ispán nyitotta meg, majd dr. Fenyves 
Ferenc, a Bácsmegyei Napló felelős 
szerkesztője üdvözölte a megjelen
teket szerb nyelven és egy határo
zati javaslatot terjesztett elő, amit 
az értekezlet elfogadott. A ha táro 
zat a következőképen hangzik:

Subotica város társadalma hálá
val és elismeréssel gondol arra az 
érdemes irodalmi munkásságra, a 
mellyel dr. Miikö Izidor már egy 
félszázad óia dicsőséget szerez szü
lővárosának és az emberi kultúrá
nak. Az egybegyűltek elhatározták, 
hogy dr. Aliiké) Izidor írói jubileumá
nak megünneplésére ez év folya
mán országos jellegű kulturünncp- 
séget rendeznek, melynek rendezé
sébe a hazai irodalmi testületeket 
nyelvi és kulturális különbség nél
kül bevonják.

Az ünnepség rendezésére, idő
pontjának megállapítására teljes jog
körrel felruházott végrehajtóbizott
ságot választanak.

A végrehajtóbizottság megkeresi 
a város közművelődési, kulturális és 
jótékonysági testületéit, hogy a ju
bileum előkészítésénél képviseltes
sék magukat.

Kérvényt intéz Subotica város 
nemes tanácsához, hogy dr. Milkó 
Izidor könyvtárát, ami egy élet mun
kásságának egyetlen eredménye, jut
tassa vissza az íróhoz, s nemeslel- 
küen mondjon le arról, hogy a 
könyvtárat birtokba vegye.

M i'kó  Izidor müveiből jubiláris 
kiadást rendez, s e kiadás költsé
geihez való hozzájárulásra a városi

I

ba Konstantin. Dragié Milán. Fill- 
povic Antun, Franki Sándor, Gr. Kis 
József. Sonnenberg Ármin, Heumaiui 
Mór. Komor Géza, Lővvy Mór. Hr. 
Nedcljkovic Milorad. Nicin Milivoj. 
Peceric Danika. Pcndzic G.iuro, Su
gár Béla. Vály Gyula. — Póttagok
ká: Diordjevié Milorad, Gombos
Lajos. Kopp Marcell. Rosenfeld 
Sándor. Üreg Frnő.

Better Gyula egyesületi tag indít
ványára a közgyűlés jegyzőkönyvi 
köszönetét szavaz Jakobcsics Imre 
l.öwy Simon alelnököknek és a 
közgyűlés ezután AÍ«z?o//ovfí.'S Vla
diszláv dr. zárószavával véget ért.

gyulladása is előidézett, úgy hogy 
az 54 eves asszonyt kezelőorvosai
nak és környezetének önfeláldozó

menteni. Vasárna^iát virradó éjszaka 
éjfélkor elvesztette az eszméletét és 
hajnali öt órakor, tizenegy héttel a 
rablógyilkosság után, kiszenvedett. 
A halál oka közvetlenül szivgyön- 
gülés.

Megyeri- Molnár Mihálynét hétfőn 
fogják boncolni, mert a Tóth Imre 
ellen a folyó bünpörben döntő je
lentőségű lesz a törvényszéki orvos-o •*
szakértőknek az a megállapítása,

tanácsot, az író barátait és a társa 
dalin at felkéri.

Minthogy köztudomású, hogy dr. 
Milkó Izidor hosszú működése alatt 
vagyont nem szerzett, sőt az élet 
anyagi javaiban szükséget szenved, 
a megalakítandó bizottság feladata 
lesz az is, hogy megfelelő formában 
gondoskodjék arról is, hogy lehe
tővé tétessék az iró számára kultu
rális értékű működésének folytatása/*

Vály Gyula mérnök előterjeszté
sére az értekezlet medalakitotta a 
végrehajtóbizottságot is, amelyet a 
további előkészítő munkálatokkal 
bízott meg.

A végrehajtóbizottság tagjai le ltek :
E lnök : dr. Pletikoszics András, 

társelnökök : dr. Kiss József, Piuko- 
vics József és dr. Tabakovits Miklós.

(Jgyv ezető e ln ö k : dr. Dembitz 
Lajos.

Titkár : dr. Havas Emil.
Tagok : a jótékonysági és kultu

rális egyesületek, a lapszerkesztősé
gek, s az egyházi testületek felké
rendő kiküldöttei. — Dr. Békeffy 
György, dr. Boschán Samu, Birkáss 
Gyula, Barta Antal, dr. G eréb Mi
hály, dr. Gerson József, dr. Hermann 
Károly, Hermann Mátyás, Lepedáí 
Illés, Komor G cza, ór. Majoros Adolf, 
dr. Manojlovies János, Ohrmann 
Kálmán, dr. Petrovits János, Pollák 
Lajos, Sólyom Ernő, dr. Szilasi 
Ö dön, dr. Szánthó Gábor, dr. Stre- 
liczky Dénes. Sztojkovics Dusán, 
dr. Török Béla, dr. Vajda Gyula, 
V idor Imre, Vali Gyula, dr. Wilheim 
Adolf, Vécsei Samu, Hartmann Ra- 
faelné, Lichtneckert Gergelyné, dr. 
Révészné Krausz Lenke, Lederer 
Ödönné, dr. Pollák Lajosné, Connen 
Vilmosné, Gzéner Andorné, Schre- 
ger Laiosné.

A bizottság már a közeljövőben 
össze fogja a'litani a részletes
programot.

Becskerek
pörre! fenyegeti a hadügy mi» 

n tsz tóriumot
A közgyűlés e ltö rö lte  a húsz száza

lékos viga lm i adót

Becskerekről jelentik: Becskerek 
város kiszélesített tanácsa szomba
ton délután a vármegyeház közgyű
lési termében közgyűlést tartott, 
amelynek tárgysorozatán több fon
tos tárgy szerepelt.

Elsősorban Bmbcrszki Miklós volt 
polgárm ester nyugdíjügyét tárgyal
tak le és minthogy a volt polgár- 
mesternek nincs meg a szükséges 
kvalifikációja, mint helyettes nyil
vántartót nyugdíjazták. Azután Bed c? 
püspöki adminisztrátor lakásügyével 
foglalkoztak és hosszas vita után 
úgy határoztak, hogy a püspöki ad
minisztrátornak a főgimnázium má
sodik emeletén jelölnek ki lakóhe
lyiséget.

Elhatározta a közgyűlés, hogy a 
szegényházat rendbehozatja és a be
tegek ápolására Mariborból apácá
kat fog hozatni.

Nagyfontosságu határozatot hoz
tak a színházi előadások adójáról 
is, amelyre nézve úgy döntöttek, 
hogy eltörlik a husi százalékos r - 
/W  odót és ehelyett előadásonként 
csak 50 dinárt fizettetnek az elő
adást rendező egyesülettel. Ugyan
csak elhatározták, hogy felszólítják 
a hadügyminisztériumot a becske- 
reki laktanya javítási költségéinek 
megfizetésére és amennyiben nem 
kapnák meg a pénzt, úgy bírói utón 
fogják követelni. Ezután még több 
kisebb ügy elintézése után dr. AíexiCS 
Bogolyub polgárm ester bezárta a 
közgyűlést.

1023, április 30.

V
Piszkavassal

meggyilkolta, feleségét
Családi dráma Versccen

Versecröl jelentik : A rendőrség kő- 
rözölevelet bocsátott ki Ility Vladimír 
napszámos ellen, aki meggyilkolta a vele 
közös háztartásban élő Kelemen Mária 
napszámosnőt.

Kél héttel ezelőtt, április 14-én, szom
baton este Ility és felesége bálba men
tek, ahol ility sokat ivott. Feleségének 
többen udvaroltak, amit az asszony 
szemmelláthatólag jó szivvel fogadott; 
a házaspár cjfélutánig mulatott. Hajnal- 
tájban vetődtek hazafele cs útközben 
Ility veszekedni kezdett feleségével. A 
vita verekedéssé fajult és a /elindult 
ittas ember megverte a feleségét. A 
házbelick választották el a nőt a 
dühöngő embertől és csillapították, amíg 
le nem feküdtek.

Amikor az asszony vetkőzni kezdett. 
Ility hátulról egy görbe piszkavassal 
hirtelen rátámadt, a rémült asszonyt le- 
teperte és ütlegelni kezdte. z-1 nehez 
vasdarabba! betörte az asszony fejét, aki 
szörnyethalt.

A borzalmas bűntett elkövetése után 
a gyilkos Ility lázas sietséggel csórna- 
goit, összeszedte minden ingóságát 
pénzét és a hüllőt az ágyba rejtette 
Másnap a bútorokat és a szobabercn 
dezést eladta és eltűnt Versecrői. Isme 
rőseinck azt mondta, hogy fesegéve 
együtt falusi rokonaihoz költözik.

Április hó ‘26-án reggel a ház lakó 
észrevették, hogy Ility szobájából tűr-, 
heteden, átható bűz árad a folyosóra. 
Rögtön jelentették a rendőrségen, ahon
nan kelten nyomban a helyszínére men
tek. Rettenetes látvány tárult szemeik 
elé. A szoba teljesen feldúlva, kifosztva 
és az ágyon felosz ló félben ott feküdt 
eltorzult arccal a meggyilkolt Kelemen 
Mária holtteste.

A rendőrség elrendelte a gyilkos férj 
országos körözésé'. A holttestet p kite
ken boncolták fel.
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Münchenben
fegyverkeznek

a jobb is  baloldali szélsőségek
/. ,„n szocialisták

, 1 , ~ J S'/V u(t i m v *1 JWI/UÛ UI > UUWWl Vd 4’ j iVUvl\ a U’. x, .1 u. . Í \ U U < I ?- JU.til,
'A nemzeti szocialista^ '',e/;t.Lc I egyesület alakuló v'Jilését. Az ér-!özv. Martinaim Raiaelné. dr- Pletiko- 

jiHilcr Adoli vasárnap estere uat to -| tekczletet Tubakovics Miklós alpoI-L"t7$ \-i ,) . főispán, Tabakovtcs 
jneggyálést hívott egybe ll’ I.'tárincstcr nyitotta meg, úgy szerb. | Miklós mpHigárnicstr. dr. Pavkovics
,„m urin beszédet mondott, kijeién-1111(nt magyar nyelven ismerte!, e alMilutin, Prolié- Marko, fludunovics

t a pro-
nemzeti 
kr 
ben
b ak  esik. . fmeg és az értekezletnek valamennyi tFerencné, Emanuel Viktornc.

A szociáldemokraták részéről hir-j résztvevője -
móiiK elseiei ünnepségek- ko -i w nbeten --  a2

#88 #

lista munkások dolgoznak ^ ünuJ 
■történnek véres összeütközések 
szociál demokraták és nemzeti ^szo- 
zMaiicnüf között és mindkét részről

vezéreit, mielőtt Jszitö gyűlése. Va.yárm p délelőtt a 
adna kormányain- városházán értekezlet volt az ár-

kraták tüntető felvonulását, hogy a I hallgatja a Pár 
kommunisták is részt akarnak azon újabb megbízás 
venni még pedig szovjet zászlók ik ltásra.
alatt és fegyveres felkészültséggel., 
A szociáldemokraták vezérei m 
tárgyalást folytattak Kmltjm  
niszterelnökkel

Háromszáz ügyvéd
egy tárgyaláson

Vád alá helyezték a romániai tisz t
viselő szervezet letartóztato tt vezetőit

Kolozsvárról jelentik : T ízen ö t
órán keresztül tartott a bukaresti
vádtanács ülése, amely a tisztviselő
szervezetek letartóztatott vezetőinek
ügyével foglalkozott. A vádtanács a
letartóztatott vezetőket kivétel nélkül
vád alá helyezte.»■

A vádtanács ülése alatt az igaz
ságügyi palotát ugv kívül, mint be
lül, katonaság szállotta meg. Az 
épület körül a sztrájkoló tisztviselők 
ezrei próbálták meg, hogy az épü
letbe behatoljanak, de a fegyveres 
őrség ezt mindannyiszor m egaka
dályozta. A tárgyaláson háromszáz 
ügyvéd vett részt.

Schina, a tisztviselőszervezet el
nöke hosszabb beszédet tartott, 
amelyben kijelentette, hogy az egész 
akció főcélja arra irányult, hogy a 
tisztviselők reménytelen helyzeten 
valahogyan segítsenek és őket a 
politika hatalma alól kimentsék. 
Ezért az ö cselekedete — mon
dotta — hazafias volt és csak az 
állam hasznát célozta.

B . A tárgyalás után a sztrájkoló
■  tisztviselők Schina lakása elé vonul-
■ tak, ahol tüntettek és éljeneztek ie- 
|  tartóztatott vezérüket.

A letartóztatás íentartása miatt a 
bukaresti postás szervezet kimon
dotta a sztrájkot.V

^^ácsnieyyeiNaplú 116-ik. számához
--■ ■i i . —'•ntBRr

-Aki jiimus 30-:,g ezeket a szelvényeket ? 
összegyűjti és l.eiiildi, az öy évi idő- íoss .

túriamra baleset ellen 
a.nár ereié;! halál 

ZdíddJO" tana ere eig rokkantság 
esetére a

L- ^ ° s s i ja -F o n c ié r e
oí/ío cs viszontbiztosító társaságnál
dyMBxiesen biztosítva lesz

Megalakult a szuboticai Vörös Kereszt egyesület
Á vasárnapi ; k kuló gyűlés

Vasárnap délelőtt II órakor t ,r- j\áki-ztinánvál, in?.iyn .k a követ- 
tóttá meg a suboticai Vöröskercs :l-1 kezük lettek a tagjai: Radies Mica,

*• i — Román érdemkeresztet kapott 
M Body alezredes. Body Mihajlo vezér- 

,ni" fi kari alezredesnek, aki Subolicán állomá
sozik, a román király a román csillag 
harmadosztálvu érdemkereszt jé adomá

it1'
ka
kifejtett.

— Az 1903. évbeli hadkötclepck
fél millió dinár költséggel ján. Mivel Jc 0,11 iana^

A a megegyezés úgy az alsó. mint a j ~  Egy Angol hölgy házassága ké t 
sorozéra. Becskerekről jelentik: A becs- felső tavankuti gazdák részéről már fé rfive l. Londonból jelentik: Mrs. Tel- 
kerelíi katonaügyo ztály* rendeleté sze- megtörtént az értekezlet Úgy hatá- j dér jómódú fiatal asszony megjelent a 
rint az 1903. A folyambeli hadkötelese- rozott. hogy szerdán a helyszínen | rendőrségen és előadta, hogy néhány

megtartja mindkét ármentesitő tár- hónappal ezelőtt férjhez ment egy Telket május 24-én cs 30-án sorozzák. 
Ugyanekkor fognak felülvizsgálatra menni 
az 1902, 1901 és 1900 évfolyambeli al
kalmatlan hadkötelesek is.

— Megindul a csomegforgalom j 
Oroszországgal. Beogradból jelentik : 
Jugoszlávia újból fclvetle Oroszország
gal a csomagforgalmat, amely május 
15-én indul meg. Az oroszországi cso
magforgalmat -külön tarifa mellett bo
nyolítják le.

— Az eleo női ügyvéd Beograd
ban. Beogradból jelentik : Manoj-

sulat alakuló közgyűlését.
— A becskcrelfi személyvonat 

összeütközött három teherkocsival.
Sentáról jelentik : Vasárnap délután 
a pádéi állomáson tolató tehervonat 
hat kocsija tolatás közben leszakadt 
és nekifutott a Becskerek felöl ér
kező személyvonatnak. Az Összeüt
közés következtében a tehervonat 
három kocsija felborult, a személy- 
vonatnak pedig megrongálód ti a

, . » , i .......mozdonya. A személyvonat utasailovies-G yoncs Jelena a beogradi zuzódásoküt S2eRVedtek. A
vizsgáló bizottság elölt tegnap le
tette  az ügyvéd-bírói vizsgát. O 
lesz az első ügyvédnő Beogradban. 
Az uj ügyvédnő mint a lakásbiró- 
ság egyik tanácsának elnöke mü
ködölí egy ideig és igy ö volt azíu tán  fél 6 órai kezdettel a zsidó!akik ismeretlen hiszékeny emberek- 

emplomban dr. Klein Mátyásné, nek idegen földeket olcsón bérbe-első bírónő is Beogradban.
Román sót vásárolt a kor

m ány. Beogradból jelentik: Az ál-
lám. monopol .gazgatosaff;««rzo- L . m. a é|y, rendez a iétesi.
dóst kötött a roman sojovedek igaz-1, ____
gatóságával, mely szerint öt éven
keresztül Románia fogja sóval ellátni — Halálozás. Bende Ignác, volt 

járásbirósági végrehajtó vasárnap,
hosszas szenvedés után 64 éves ko- ________ ___  r t

_______  iában meghalt. Temetése hétfőn dél-1 órakor a tavankuti vasúti állomáson
mTnősége is főbb az eddig használt Jután 4 órakor megy végbe. öngyilkossági szándékból egy teher-
németországi sóénál, amelynek a jó - j — jj^ te te li bizottság jóvá- vonat alá dobta magát. A vonat 

"  .  «M.«r«r«r.O»fa>ák döntött- kereke minőket lábát elvágták A
lék be sebeit 

közkórházba. Az 
pörpatvar

vol t.

Jugoszláviát. A szerződés feltételei 
igen kedvezők, a só tonnája 450 di
nárba fog kerülni. Emellett a só

UUC4VU ’ -------------
szes műsoros estély lesz, délben alpéniügym iniszter részvételével ho- 
Terazzián sétahangverseny. Az ősz-J zott dontobirősági hatói ozatot a Ma- 
szes mozik ezen a napon minden 1 gyarorszag es Ausztria ho.oi a 
eladott jegy utón egy dinárt enged- Nyugatmagyarorszag atadasaval kap-

1‘nck át az újságírók javára. Icsolatos vitás pénzügyi kerdcsekrul

fiudanovics 
’zovlcs 
árcse- 

tfanovics

sebessé-
I i rendőr- 
.rtóbbi idő- 
szerencsel- 
k száguldó- 
m a  a gép- 
i’ul autók

p i .1 -I - I  ,-i a d ivaros utczin egiebebb crankmti te «sc ..e t. Bukarestből elentik: A k ^ g lk i lo m é te r e .  menctiebesscagel 
külügyminiszter elrendelte, hogy a hajthatnak, inig utcakcrcsztezésnél költ- 
koronázás alkalmával kiosztott kitun- lesek a sebességet felére csökkentem

plevjei fellázadt. horvát k a 
poré. Saraicvóból jelentik : A 
törvényszék május 10-én kezdi 

nak a nagyszabású biinpörnek 
isál, amelyet a plcvjei helyőrség 

fellázadt legénysége ellen indítottak. A
pernek 59 horvál közlegény a vádlottja, 
akik ellen a katonai ügyészség azt a 
vádat emelte, hogy fegyveresen elhagy
ták laktanyájukat és vissza szándékoztak 
térni Horvátországba. Annakidején nagy 
port vertek fel a pleviei események,JUVIHVU IHVX a VlUVIWtlVIt, tJt/AA cl 1 1 1 ,  T5 v 1 - v • • •• ' 1megalakulást nem lehetett kitnonda- h ;n?e. Ye \ct a , ' a?lct.Pu.r; ag,tacioian®k

ínentesitő társulatok megalakítása 
ügyében, amelyen azonban úgy az 
alsótavankuti, mint a íelsötavankuti 
gazdák részéről olyan kis szájúban 
jelentek meg a érdekeltek, hogy a

vonat két órai késéssel folytathatta 
utiát.

•I

— A suboticai zsHó Paíronázs 
Egyesület május 6-án, vasárnap dél- 
,ifin f,’1 A ni'Ai kezdettel a zsidó
temp
Basser József, dr. Boschan Samu, 
Fröhlich Ferenc, dr. Gerson Józset 
és Macák Manó közreműködésével

tendő „Gyermekotthon** javára.

— Megint jelentkeznek a ma
cedón bandák Défozerbiában. Stip
ből jelentik ; Egy a környéken cir
káló csendőrjárör erősebb komitáci 
bandára bei kant, mellyel harcba 
keveredett. Az ütközet a csendőrök 
győzelmével végződött, akik egy 
komitácsít elve elfoglak, a többiek 
sebesültjeiket magukkal cipelve visz- 
szavonultak. Stipből erős csendőr- 
osztag indult a komitácsik üldözé
sére. Az üldözésben LAunmirkcvics 
csendőrtábornok személyesen is részt 

hiszik, hogy
régóta jugoszláv 

a megerösi-• -F
nem tudnak a

S í/í- l bandán átjönni.

dér nevii emberhez. —• Eérje avval az 
ürüggyel, hogy üzleti ügyei vannak, ren
desen hirtelen elutazik, s szabálytalan 
időközökben tér vissza. A fiatalasszony 
annak a gyanújának adott kifejezést a 
rendőrségen, hogy a tőle eltávozó s 
hozzá rendszertelenül visszaérkező férfi 
nem egy ember, hanem kettő. Azt hiszi, 
hogy férjének van egy ikertestvére, aki 
férjével felváltva látogat el hozza. Tel- 
derné azt is bevallotta, hogy anyának 
érzi magát, és nem tudja, hogy a kél 
férfi közül gyermekének ki az apja. 
A  rendőrség még nem hallgatta ki az 
utón lévő különös Tclder urat.

— Akik a más földjeit adják 
bérbe. Kikindáról jelentik : A kikin- 
dai rendőrség letartóztatott egy 
helybeli több főből álló társaságot,

adták. Sok pénzt szedtek igy össze 
mig végül rá nem jöttek bűnös 
üzelnieikre. Eddig hat környékbeli 
embert tartóztattak le ebben az 
ügyben. A nyomozás tovább folyik.

— A vonat elé dobta magát egy 
fiatal leány. Elulyorcsics Ida 17 éves 
tavankuti leány, vasárnap délelőtt tíz

I. M. Ovadta beogradi ügyvéd, telelőn 
154S. Interveniál minden ügyben s. ha
tóságoknál. Levelez szerbül, magyarul és 
németül.

Dr. Barta Antal klr. törvényszéki or
vos lakásár Strosuiajerovu-ulica .2 (hal
piac) helyezte át. Rendel S—9-ig éa 

. -4-ig. .1 elel.Qii 12.S,
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Egyenlőség elen. Budapestről jelen
tik : Szabó Dezső író 1921. február 
23-án sajtó utján elkövetett rágal
mazás vétsége címén feljelentette az 
Egyenlőség szerkesztőjét, dr. Sza
bolcsi Lajost cs Mezei Ernő publi
cistát. Április 26-án a budapesti 
büntetötörvényszéken íőtárgyalóst 
iüztek ki, azonban Szabó Dezső és 
képviselője a tárgyaláson nem jelen
tek meg, ezért a bíróság Szabolcsi 
cs Mezei ellen az eljárási: megszün
tette. Szabolcsi viszontfeljeícntése

Szabó Dezső sajtópörc az Színház
« a  ®

A „Hollandi menyecske** 
adása Somborban

A „Sombori Műkedvelő Zenekar 
bemutatója

A „Sombori Műkedvelő Zenekar44 
szombaton este a sombori váróti szín
házban műkedvelő előadást rendezett, 
amely nagy sikerénél fogva tulemclkedd: 
a rendes műkedvelő előadások jelentő
ségén és Sombor magyar közönségének

r í . ,  c i • r\ «» , í ,  évek után niegl'Oz’A az első stílusos esfolytan Szabo Dezső szombaton kc-l . ...... -
rüít mint vádlott a budapesti bűn- *',nh‘ul esUU 
telő törvényszék elé. Szabó Dezső
kijelentette, hogy azért nem ment el 
az első főtárgyai ás ra, mert az idé
zést nem a lakására, hanem volt 
ügyvédjének kézbesítették. A kihall
gatás során Szabó tagadta azt, hogy 
valaha is gyilkosságra bujtogatotl 
volna, sőt mindig leintette az izga
tásokat. A bíróság a tárgyalást el
napolta és tizenötnapi haladékot 
adott a feleknek az cgyeszségre.

— Vérea verekedés Moholoa. Sünié
ről jelentik: Vasárnap délelőtt Mohol 
főutcáján Vukov Milán 68 éve- fuldtni- 
ves, reggel 8 órakor a templomba igye
kezett, amikor összetalálkozott, régi lia-

Haraszti és Krausz — nem hozzak j Beograd—Novisad 2:0 (2:0). Beo- 
a támadást időnkint lendületbe a f í<rac] válogatott csapata a reváns- 
Bácska védelemnek igészen könnyű j mérkőzést nagy.fölénnyel nyerte. A 

A műkedvelő zenekar lelkes gárdájaí napja lett volna- Haraszti, aki ez í, uovisadiak idegesen és szürkén ját- 
Stein Leó és jenbach Béla kitűnő opc-jegyszer legyőzte hagyományos te -1szottak. A győztes csapatban a esa- 
rétijét a „Hollandi Menyecske"-t mu-1 Icnkségét, okos, precíz játékává | (ársor volt jó.
tntta be amely.,=■•. értéke és népszerű .csapat i Novisad: BSK. .luda Makkabi-
kedvelő társulat, amely két hónapig lakit azonban összekötőjének iche-S • - ’ - ... ..

rendezés elsősorban dr. Scheib Károk 
ügyvéd érdeme, akinek méltó segitőáársa 
volt Zsiginond Tibor. A zenei b: taní
tásért és a huszonkéliagu kitűnő zenekar 
fegyelmezett vezetéséért pedig Oswald 
Nándor kflmacryot illeti meg minden 
elismerés.

.ól funkcionált, különösen a haltsor. j NAK itt.—OSKV ifi. 0:0.
aincdy Cookóval Verbász-Sombori TK (11. oszt.
produkált. A csapat lelk.c - , J bajnoki) 5:0. Verbász ezzel a győ-

rugósával Karakáscvics Stcván moholi 
föFdnnvesstíi. A két haragos összeszó
lalkozott és az összeszólalkozás hevé
ben Vukov bicskát vett elő, amivel Ka- 
rakasevicset karján és arcán megszórta. 
Karakasevics elmenekült, de néhány perc 
múlva visszatért Dragutin nevű bátyjá
val és most mindketten Vukovra tá
madtak. Leteperték a földre, rugdosták 
éa álkapcsát összetörték. Amikor félbe
hagyták a verekedést, Vukov feítápász- 
kodott és késével mclJbesrurta Kara
kasevics Dragutint, aki azonnal össze

játékával aratott nagy sikert. Az udvar-i ama. - . . .  .. . * t • rn sv  3
hölgy szerepében’ Markovics Bözsi H-1 ésszerűség sem. < v iz.tv í m e í  
zonyult színpadra termett szubrettnek, rutinja es technikája Kovacs m tl-,
úgy közvetlen játékával, mint nagvszer'i 
tánc-készségével. Stopp föudvarmcster 
szerepében Kovalovszky József és a 
követ szerepében Zsigmond Tibor első
rangú alakítást nyújtottak és felülemel
kedtek a műkedvelő nívón, mig a her-

esett Időközben nagy tömeg ^sz'Jceg  szerepében ifj. Tilgcr Mihály adta
sze es megafcaeblyoítat a ‘ovibbi w - U j i , ,  legjavát. A kisebb szerepekben 
rekcdésL A sebesülteket beszállították1 w — - - - - -- - -
a szeutai közkőrház.ba, ahol Karakase
vics Dragutint azonnal meg kellett ope
rálni. Állapota súlyos. A rendőrség vizs
gálatot indított.

— Kigyulladt teher vonat. Szeutá- 
ról jelentik: Vasárnap délután a.
Gyála felöl jövő tehervonat egyik 
szénával megrakott vaggonja a 
mozdonyból kirepülő szikráktól 
meggyulladt. A tüzet a szentai tűz
oltóság lokalizálta, a kigyulladt te
herkocsit azonban nem sikerült 
megmenteni.

— Interpelláció Natália kisasszony 
ügyében. A lengyel parlament nívó
jára jellemző interpellációt intézett 
az egyik képviselő a nemzetgyűlés 
elnökéhez. A képviselő megharagu
dott az egyik büffés kisasszonyra

különösen Fehér Lívia és Schöffer Pál 
érdemelnek dicséretet, de mind a 36 
szereplő egyformán hozzájárult az ope
rett bemutató sikeréhez.

A közönség olyan lelkesen tapsolta a 
szereplőket egész este, hogy bizonyára 
zsúfolt házak fogják ezután a siker után 
végignézni a „Hollandi menyecske?* mind 
a nyolc előadását és ez az első siker 
a legjobb biztatás a sombori műkedvelő 
zenekar gárdájának, amely máris készül
legközelebbi előadására a „Sulamilh“-ra»> * •

SPORTA • ■>• •'
. + ■ A" « » •
S and— B ácska 1 í 1 ( 1 : 0 )

Biró: Csajági
Eldöntetlenül végződött a bajnok-

1923. április 30.

! kombináló Bácska csatársort. Igaz, (labda a kapuba perdült. A 20-ik

gezték Stern kapussal együtt, aki Kapus es nerger iducu szonauanui 
oly bravúrral és biztosan védett, gyöngén látszották. A Sportban

kato- í szí>tl-
Becskerek:

Slávia II.—Kadima II. 2:0.
Svablsche—Kadima old boy l;(l.
Obiltcs—Vasutasok 1:0 (1:0), 

lett kitünően érvényesült. A Sand jObiUcs fölénnyel játszott, azonban.a 
gólját Held lőtte az első félidő 32-ik 1 Vasutasok védelme minden túrna- 
percében, a Bácskáét Kovács. A j dúst leszerelt.
mérkőzést Csajág? biró vezette nagy
körültekintéssel és hibátlanul. ( _ ___ _____

Sport—Concordia, bajnoki 3 : ü í! lejátszani? Á~ játéto Pállandó
(1:0). Biró: Szegedinácz. A S ^ima-fölény jellemezte,
zésből a favorit Sport került ki B _ _ 
győztesen, bár az eredmény koránt
sem hü kifejezője a két csapat kva- 
litáskülönbségénck. Az első tü d ő 
ben a Sport csatársora kiss? ké
nyelmesen cs puhán játszott. A ve-

Kndiuia Slávia 2:0. A nagy eső 
miatt csak az e!--ő félidőt tudták 

Ka-

Budapest:
Bécsi Amatőr..MTK 3:2.
III. kér.—MAFC 1:0 (0:0). Szom

baton játszották le a csapatok baj- 
ui'A mérkőzésüket, amelyet a III.

Sportban a csatársor játszott jól. 
különösen a jobbszél? ö I'amassy.l * ‘
aki játékával kellemes feltűnést kel
tett. A Concürdiából Gál kapus és 
Göncöl vált ki.

Sport 11.—Sloga II. 2:0. A győz
tes csapatban Herényi volt jo. aki a 
gólokat lőtte. A Slogában a közvet - 
len védelem hint ki.

Sombor:
Amatőr—Sport 3:3 (1:0). bajnoki.

Becs:
Rapid—Admira 5:1. 
WSC—WAC 6:1. 
Wackcr—Wienna 2:1. 
H a koah—M ö d H n g 6:2. 
S i mm c rin g—H e r t a 3:1.

Fogorvosokat technikai munkával min
den tekintetben a legjobban eléShi ki7 v ... .. . . ... .. . , C oas VUJIILUI’IVI lliviy 1VJZCI

es a kővetkező interpellációt nnézte; négyezer embert csalt ki a Bácska 
a nernzetgyules elnökéhez: ’A Kii-e SZO]n|)Orj_utj pályájára. Az ered- 
tudomasa az Elnök urnák ‘‘Troi, I .rl/,nv }1Oirv iera-/«áíróink- too-vfink

sag düiiton erkozese. mely közel Bíró: Kocanar. A kozel_otezcr cm j  a MbnJ ecl,„lt,;i la b o ro n .
bér előtt lefolyt mérkőzés általában'

nivótlán volt. elye Subotica, K r a l j  

Telelőn 612.
Aleksander-ulici a

r , , ---- _- - __________________—__________  : _________________ ___
iéíeHis dr. FENYVES FERENC • V a kíndótiiíatdonos Min írva (ezelőtt l'dcsmegyel Napló) Nyomdn és Lapkiadó R.-T. kirlorzózSnéii Subot




